Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.12.2024г. г.Тайшет №1149
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 29 декабря 2023 года №1241

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечениямуниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденнымпостановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года№713, администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городскогопоселения от 29 декабря 2023 года №1241 «Об утверждении нормативных затрат наоказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения«Городское хозяйство на 2024 год» следующие изменения:1) Раздел 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети на территорииТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложитьв новой редакции, (приложение 1, к настоящему постановлению).2) Раздел 2 «Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения натерритории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,изложить в новой редакции, (приложение 1, к настоящему постановлению).3) Раздел 3 «Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территорииТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложитьв новой редакции, (приложение 1, к настоящему постановлению).4) Раздел 4 «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок,уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложить в новойредакции, (приложение 1, к настоящему постановлению).5) Раздел 5 «Выполнение работ по выкосу травы на территории города натерритории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение», изложить в новой редакции, (приложение 1, к настоящему постановлению).6) Раздел 6 «Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов,находящихся в местах общего пользования на территории Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», изложить в новой редакции,(приложение 1, к настоящему постановлению).2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечитьопубликование настоящего постановления.3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.И.о главы Тайшетскогогородского поселения В.В. ЗахаричИсп.: Буряк О.М.тел. 2-05-51 Приложение 1к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 17 декабря 2024 года №1149

«РАЗДЕЛ 1. Текущее содержание улично-дорожной сети на территории Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год
№п/п Обоснование Наименование работ Единицаизмерения

Стоимостьединицы,руб.
Количество Итого

Раздел. 1 Летнее содержаниеУборка различных предметов и мусора
1 ГЭСНс01-02-002-01

Уборка различныхпредметов и мусора сэлементовавтомобильной дороги
1 кмпрохода 1376,10 211,70 291320,37

2 ГЭСНс01-04-021-01 Очистка тротуаров:механической щеткой натракторе 40 кВт (55 л.с.), 1000 м2 299,53 13,14 3935,82

3 ГЭСНс01-02-001-01
Механизированнаяочистка покрытийкомбинированнымидорожными машинами:мощностью от 210 до 270л.с. без увлажнения

10000 м2 1692,20 44,04 74524,49

Обочины
4 ГЭСНс01-01-004-02

Планировкаавтогрейдером:гравийных обочин
1 кмпрохода 1330,69 49,12 65363,49

5 ГЭСНс01-10-001-01

Погрузка материаловпогрузчиками напневмоколесном ходу сперемещением нарасстояние до 10 м: шлак,каменная мелочь, сухиеразрыхленные грунты
100 т 5915,84 11,00 65074,24

6 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьерана расстояние: I классгруза до 7 км
1 т груза 129,96 1663,00 216 123,48

Кюветы
7 ВрСНиРс-05-018-1 Очистка отверстий трубот грязи и наносов 1 м 1346,44 83,60 112 562,38
8 ГЭСНс01-01-017-01

Очистка водоотводныхлотков и быстротоков:вручную 100 м 4433,5 7,00 31034,50
Устройство водоотводных кюветов

9 ГЭСН01-01-013-07

Разработка грунта спогрузкой наавтомобили-самосвалыэкскаваторами с ковшомвместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1(Стесненность)параметры 1 м. кювета0,5*(0,7+1,5)*0,7 *3,5 км

1000 м3 111320,72 2,062 229543,32

10 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьерана расстояние: I классгруза до 7 км,(коэфф.1,65)

1 т груза 129,96 3049,00 396248,04

Устройство водопропускных труб

11 ГЭСН01-01-013-07

Разработка грунта спогрузкой наавтомобили-самосвалыэкскаваторами с ковшомвместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1(200м*1,1м*0,7м)
1000 м3 111320,72 0,265 29499,99

12 ФЕР30-07-010-01
Устройство гравийно-песчаной подготовки подводопропускные трубыиз гофрированногометалла (200м*1,1*0,4м)

м3 5788,83 214,0 1238809,62

13 ФЕР22-01-011-16
Укладка металлическихводопропускных трубдиаметром: до 1 м м 5235,01 313,96 1643583,74

14 ФЕР22-01-011-16
Демонтаж металлическихводопропускных трубдиаметром: до 1 м м 3562,67 57,96 206492,35
Ремонт дорожного профиля гравийных и грунтовых дорог

15 ГЭСНс01-04-016-02
Профилированиегравийных дорогавтогрейдером 1000 м2 1129,58 454,50 513394,11

16 ГЭСНс01-02-018-01
Восстановление профиляс добавлением новогоматериала: гравийныхдорог (15 м3 на 1000 м2)

1000 м2 53 323,06 10,00 533230,60

17 ГЭСНс01-02-017-01
Восстановление профилягравийных дорог бездобавления новогоматериала

1000 м2 53323,06 0 0

18 ГЭСНс01-02-014-01 Ямочный ремонтгравийных покрытий 100м2 85014,95 0,00 0,00

19 ФЕР27-04-001-02

Устройствоподстилающих ивыравнивающих слоевоснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы(без стоимостиматериала)
100м3 117566,59 11,25 1322624,14

20
Прайс листДСИО«Дорожнаяслужба» 4квартал 2024г

Щебень фракция 40*20 1м3 2300,00 200,00 460000,00

21 ГЭСНс01-02-018-02
Восстановление профиляс добавлением новогоматериала: щебеночныхдорог (15 м3 на 1000 м2)

1000м2 99268,69 0,00 0,00
22 ГЭСНс01-02-014-02 Ямочный ремонтщебеночных покрытий 100м2 111828,49 0,00 0,00

Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов

23 ГЭСНс01-04-016-01
Очистка: автобусныхостановок, площадокотдыха и стоянокавтомобилей от грязи,пыли и мусора вручную,(18кв.м.*83 ост*9р*6м)

1000 м2 15324,06 94,335 1445595,20

Ремонт асфальтобетонных покрытий

24 ГЭСНс01-02-005-02

Ремонтасфальтобетонногопокрытия дорогоднослойного толщиной:70 мм площадью ремонтадо 5 м2 (16,6 тонн на 100кв.м.)
100 м2 307965,6 6,02 1853952,91

Погрузочные работы

25 ГЭСНс01-10-001-01

Погрузка материаловпогрузчиками напневмоколесном ходу сперемещением нарасстояние до 10 м: шлак,каменная мелочь, сухиеразрыхленные грунты
100 м3 5915,84 30,00 177 475,20

26 ГЭСНс01-10-005-01
Погрузка материалов вавтотранспортныесредства вручную:сподручные инавалочные грузы

1 т 456,03 100,00 45 603,00

27 ГЭСНс01-10-005-02
Погрузка материалов вавтотранспортныесредства вручную:несподручные грузы

1 т 572,14 110,00 62935,40
Перевозка

28 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьерана расстояние: I классгруза до 7 км
1 т груза 129,96 3500,00 454 860,00

29 ФЕРр68-5-1
Вырезка сухих ветвейлиственных породдиметром: до 350 мм приколичестве срезанныхветвей до 5

1 дерево 624,67 320,00 199 894,40

30 ГЭСНс01-01-012-01
Скашивание травывручную: на обочинах иразделительной полосе 100 м2 182,18 1081,00 196936,58

31 ГЭСНс01-01-012-02
Скашивание травывручную: в канавах, наоткосах, у оголовковводопропускных труб

100 м2 273,24 1191,00 325428,84
Ремонт деревянных тротуаров

32 ФЕР27-07-004-01
Устройство деревянныхтротуаров (6,7 м3 на100м2) 100 м2 161536,94 0,00 0,00

Раздел 2. Зимнее содержание
Очистка дорог от снега

33 ГЭСНс01-05-002-02
Очистка дороги от снегаплужным оборудованиемна базе: комбинированнойдорожной машины

10000 м2 1168,41 375,00 438153,75

мощностью от 210 до 270л.с.(78900м*6метров*3р+96230м*8метров*3р)

34 ГЭСНс01-05-004-01
Очистка дороги от снегаплужнымиснегоочистителями набазе трактора,(78900м.*6метров*2р)

10000 м2 2272,14 94,68 215126,22

35 ГЭСНс01-05-006-03
Очистка дороги от снегасреднимиавтогрейдерами: снегуплотненный до 500 мм(96230м.*8метров*2р)

10000 м2 6454,66 153,97 993 824,00

36 ГЭСНс01-05-007-01
Уборка снежных валовавтогрейдерами(96230м.*1р*3месяца) 10 км вала 8606,25 40,23 346229,44

Обочины

37 ГЭСНс01-05-003-01

Очистка обочин от снегаплужнымиснегоочистителями набазе автомобиля (КДМ):мощностью от 210 до 270л.с.(96230м*2стороны*6р)

10 кмобочины 3223,23 103,07 332218,32

38 ГЭСНс01-05-007-03
Очистка обочин от снегасреднимиавтогрейдерами сиспользованием боковогоотвала: снег уплотненный(96230м*2стороны*3р)

10 км вала 11833,57 41,36 489436,46

Содержание тротуаров

39 ГЭСНс01-05-028-01
Россыпь песка вручную:на тротуарах, остановкахобщественноготранспорта, площадкахотдыха (0,2м3 на 1000м2)

1000 м2 3652,55 196,00 715899,80

40 ГЭСНс01-05-023-02
Очистка тротуаров,площадок отдыха истоянок автомобилей отснега и льда:механической щеткой натракторе 40 кВт (55 л.с.)

1000 м2 408,47 479,16 195722,27

41 ГЭСНс01-04-021-02 Уборка снега с тротуароввручную снег 1000 м2 24505,69 45,00 1102756,05
Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов

42 ГЭСНс01-05-024-01
Очистка автопавильонови территорий,прилегающих к ним, отмусора, снега и льда(18кв.м.*83 ост*9р*6м)

1000 м2 42323,54 80,68 3 414 663,21

Распределение пескосоляной смеси

43 ГЭСНс01-05-010-01

Распределениепескосоляной смеси илифрикционных материалов:комбинированной дорожноймашины мощностью от 210до 270 л.с. (2м3 на 10000м2)(400 куб.м.)
10000 м2 10322,05 414,00 4273328,70

44 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьера нарасстояние: I класс груза до7 км, (400м3 отсев, 1,41коэфф.)
1 т груза 129,96 1050,00 136458,00

Кюветы
45 ГЭСНс01-05-025-02

Выколка льда иобледенелого снега изкюветов 10 м3 8486,74 250,00 2121685,00
46 ВрСНиРс-05-018-01 Очистка отверстий труб отснега и льда 1мотверстия 1346,44 500,00 673 220,00
47 ВрСНиРс-05-016-01

Закрытие на зиму иоткрытие отверстий труб,площадь отверстия до 1м2
1мотверстия 3636,52 75,00 272739,00

Погрузочные работы

48 ГЭСНс01-10-001-03
Погрузка материаловпогрузчиками напневмоколесном ходу сперемещением нарасстояние до 10 м: снег

100 м3 11398,40 60,00 683904,00

Перевозка

49 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьера нарасстояние: I класс груза до7 км снег
1 т груза 129,96 3601,00 467985,96

50 ГЭСНс01-04-021-02 Очистка тротуаров вручную 1000 м2 24505,69 59,30 1453187,42
51 Гэснс01-04-008-05 Уборка наносного грунтаиз-под ограждения вручную 100м 6182,53 50,30 310981,26

52 ВрСНиРс-01-015-2
Частичное восстановлениепрофиля водоотводныхканав вручную: грунт IIгруппы

10м 468,42 7,00 3278,94
Итого 30836844,00РАЗДЕЛ 2. Выполнение комплекса работ по содержанию мест захороненияна территории Тайшетского муниципального образованияТайшетское городское поселение» на 2024 год

№п/п Обоснование Наименование работ Единицаизмерения
Стоимостьединицы,руб. Количество Итого

1. Расчистка дорог от снегаСтарое кладбище1
ГЭСНс01-05-006-03

Очистка дороги от снегаавтогрейдерами: снегуплотненный до 500 мм(1км*5мширина*5месяцев,3раза вмесяц)
10000 м2 6454,66 7,50 48409,95

2
ГЭСНс01-05-002-02

Очистка дороги от снегаплужным оборудованием набазе: комбинированнойдорожной машинымощностью от 210 до 270 л.с(5,8км*5мширина*4месяца,2раза вмесяц)

10000 м2 1168,41 23,20 27107,11

Новое кладбище

3
ГЭСНс01-05-006-03

Очистка дороги от снегаавтогрейдерами: снегуплотненный до 500 мм(1км*3,5мширина*4месяца,3 раза вмесяц)
10000м2 6454,66 4,20 27109,57

4
ГЭСНс01-05-002-02

Очистка дороги от снегаплужным оборудованием набазе: комбинированнойдорожной машинымощностью от 210 до 270 л.с(1,17км*5мширина*4месяца,2раза вмесяц)

10000м2 1168,41 3,276 3827,71

2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусораСтарое кладбище5 ГЭСНс01-02-002-01
Уборка различныхпредметов и мусора сэлементов автомобильнойдороги

1 кмпрохода 1376,10 163,20 224579,52
6 ГЭСНс01-10-005-01

Погрузка материалов вавтотранспортные средствавручную: сподручные инавалочные грузы
1 т 456,03 345,00 157330,35

7
ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10т,работающих вне картера, нарасстояние: до 7 м I классгруза
1 т груза 129,96 345,00 44836,20

Новое кладбище8 ГЭСНс01-02-002-01
Уборка различныхпредметов и мусора сэлементов автомобильнойдороги

1 кмпрохода 1376,10 52,08 71667,29
9 ГЭСНс01-10-005-01

Погрузка материалов вавтотранспортные средствавручную: сподручные инавалочные грузы
1 т 456,03 90,00 41042,70

10
ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10т,работающих вне карьера, нарасстояние: до 7 м I классгруза
1 т груза 129,96 90,00 11696,40

3. Уборка и вывоз аварийных деревьевСтарое кладбище11 ФЕРр68-3-3
Валка деревьев в городскихусловиях (ель, пихта, береза,лиственница, ольха)диаметром до 300 мм

1складочныйм3 кряжей 3471,41 34,00 118027,94
12 ГЭСНс01-10-005-01

Погрузка материалов вавтотранспортные средствавручную: сподручные инавалочные грузы
1 т 456,03 17,00 7752,51

13
ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10т,работающих вне карьера, нарасстояние: до 7 м I классгруза
1 т груза 129,96 17,00 2209,32

4. Скашивание травы

Старое кладбище14 ФЕРр68-4-2 Выкашивание газонов:газонокосилкой 100 м2
газона 1356,93 120,00 162831,60

Новое кладбище15 ФЕРр68-4-2 Выкашивание газонов:газонокосилкой 100 м2
газона 1356,93 80,00 108554,40

5. Подсыпка дорог ПГССтарое кладбище16
ФЕР27-04-001-02

Устройство подстилающихи выравнивающих слоевоснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы(без стоимости материала)
100м3 117566,59 0,36 42323,97

Новое кладбище17
ФЕР27-04-001-02

Устройство подстилающихи выравнивающих слоевоснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы(без стоимости материала)
100м3 117566,59 0,54 63485,72

6. Отсыпка дорог, не имеющих твердого покрытия ПГССтарое кладбище
18

ФЕР27-04-001-02
Устройствовнутриквартальныхщебеночных дорожек иплощадок из щебнятолщиной слоя до 12 см

100м3 47946,47 0,00 0,00

7. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевомНовое кладбище19
ФЕР27-07-007-01

Устройствовнутриквартальныхщебеночных дорожек иплощадок из щебня толщинойслоя до 12 см (15,6м3 на100м2)
100 м2 47946,47 0,00 0,00

8. Текущее содержание дорогСтарое кладбище20 ГЭСНс01-04-016-02 Профилирование гравийныхдорог автогрейдером 1000 м2 1129,58 105,98 119 710,73Итого 1282503,00
РАЗДЕЛ 3. Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территорииТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»на 2024 год

№п/п
Обоснование Наименование работ Единицаизмерения

Стоимостьединицы,руб. Кол-во Всего
1. Зимнее содержание

1 ГЭСНс01-05-023-02
Очистка от снега и льдатротуаров средствамималой механизации 1000 м2 408,47 300,00 122541,00

Вывоз снега
2 ГЭСНс01-10-001-03

Погрузка материаловпогрузчиками напневмоколесном ходу сперемещением нарасстояние до 10 м: снег
100 м3 11398,40 0,90 10258,56

3 ФССЦпг-03-21-01-007
Перевозка грузовавтомобилями-самосвалами 1 т груза 129,96 54,00 7017,84

грузоподъемностью 10т,работающих вне карьера,на расстояние: до 7 км Iкласс груза2. Летнее содержание
4 ФЕРр68-4-2 Выкашивание газонов:газонокосилкой 100 м2

газона 1356,93 1106,78 1501816,90
3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора

5 ГЭСНс01-04-016-02
Очистка площадок отдыхаи стоянок автомобилей отгрязи, пыли и мусора 1000 м2 1129,58 1100,00 1242538,00

4. Вывоз мусора

6 ГЭСНс01-10-005-01
Погрузка материалов вавтотранспортныесредства вручную:сподручные и навалочныегрузы

1 т 456,03 37,00 16873,11

7 ФССЦпг-03-21-01-007

Перевозка грузовавтомобилями-самосваламигрузоподъемностью 10 тработающих вне карьерана расстояние: I классгруза до 7 км
1 т груза 129,96 37,00 4808,52

8 ФЕР27-04-001-02
Устройствоподстилающих ивыравнивающих слоевоснований: изпесчаногравийной смеси

100м3 117566,59 1,35 158714,64
5. Ремонт скамеек

9 ГЭСНс01-04-023-01 Ремонт деревянныхскамеек 1 шт. 868,42 50,00 43421,00
9 ФЕРр62-7-2

Улучшенная маслянаяокраска ранее окрашенныхскамеек: за два раза срасчисткой старой краскидо 35%
100 м2 49344,81 3,00 148034,43

Итого 3 256024,00
РАЗДЕЛ 4. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка ивывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение» на 2024 год

№п/п
Обоснование Наименование работ Единицаизмерения

Стоимостьединицы,руб. Кол-во Итого

1 ГЭСНс01-02-002-01
Уборка различных предметов имусора с элементовавтомобильной дороги

1 кмпрохода 1376,10 0,00 0,00

2 ГЭСНс01-04-016-01
Очистка площадок от грязи, пылии мусора вручную (уборканесанкционированных свалоквручную)

1000 м2 15324,06 2,70 41374,96

3 ГЭСНс01-10-005-01
Погрузка материалов вавтотранспортные средствавручную: сподручные инавалочные грузы

1 т 456,03 170,078 77560,69

4 ГЭСНс01-10-001-01
Уборка неорганизованныхсвалок. Погрузка материаловпогрузчиками пневмоколесномходу с перемещением нарасстояние до 10м: мусор

100 м3 5915,84 52,54 310818,23

5 ФССЦпг-03-21-01-007
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью10 т работающих вне карьера нарасстояние: I класс груза до 7 км

1 т груза 129,96 1800,00 233928,00

6
РСО(Региональный северныйоператор)

Утилизация ТКО (январь 2024г.) 1м3 235,17 11,25 2645,66

7
РСО(Региональный северныйоператор)

Утилизация отходов ТКО(февраль-июнь 2024г.) 1 м3 529,44 143,00 75709,92

8
РСО(Региональный северныйоператор)

Утилизация отходов ТКО (июль-декабрь 2024г.) 1 м3 562,87 230,00 129460,10

9
РСО(Региональный северныйоператор)

Утилизация отходов V классопасности 1 м3 232,00 0,00 0,00

10 МБУ«Городскоехоз-во»
Вывоз и утилизация отходовЖБО 1 м3 187,00 4600,00 860200,00

11 ФЕР47-01-097-03 Ручная побелка деревьев ввозрасте 6-8 лет 1000деревьев 32157,16 0,20 6431,43

12 ФЕРр68-5-1
Вырезка сухих ветвейлиственных пород диметром: до350 мм при количествесрезанных ветвей до 5

1 дерево 624,67 0,00 0,00

13 ФЕРр68-6-1 Омоложение живых изгородей:мягких с обрезкой побегов напень до 70%
1 м живойизгороди 192,85 0,00 0,00

Итого 1738129,00
РАЗДЕЛ 5. Выполнение работ по выкосу травы на территории города на 2024 год, натерритории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение»

№ п/п Обоснование Наименование работ Единицаизмерения
Стоимостьединицы,руб. Кол-во Итого

1 ГЭСНс01-01-012-01
Скашивание травы вручную:на обочинах и разделительнойполосе 100 м2 182,18 1239,5 225812,0

2 ГЭСНс01-01-012-02
Скашивание травы вручную:в канавах, на откосах, уоголовков водопропускныхтруб

100 м2 273,24 1239,5 338688,0
Итого 564500,0

РАЗДЕЛ 6. Выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту фонтанов,находящихся в местах общего пользования на 2024 год на территории Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение»
№ п/п Наименование работ Единицаизмерения

Стоимостьединицы,руб. Кол-во Итого
Ремонтно-отделочные работы1 ФЕРр62-7-2

Улучшенная масляная окраскаранее окрашенных стен: за одинраз с расчисткой старой краскидо 35%
100 м2 49344,81 0,8 39475,85

Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи2 ФЕРр52-11-3 Водоотлив электрическими(механическими) насосами 100 м3 6473,12 0,82 5333,76
3 ФЕРр66-10-6 Очистка фонтанов: от мокрогоила и грязи 1 м3 4688,49 11,00 51573,39

Материалы4 ПрайсВодолей Насос дренажный 1 шт 7779,25 4,00 31117,00
5 ПрайсВодолей Насос дренажный 1 шт 68500,00 1,00 68500,00

Итого 196000,00»Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова